
Contacto

Teléfono +34 915914600
Fax 000000000
Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SPD-2024-012 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 13:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de adquisición y entrega de equipos de seguimiento y
vigilancia y de herramientas, definidos en el PPT, en el marco del proyecto 232000, con especial atención
a la mejor calidad – precio y a la garantía por plazo de dos años.

Conforme se establece en los pliegos que rigen la licitaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 35.060 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.422,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.060 EUR.

Clasificación CPV
35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad.
44510000 - Herramientas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/ Beatriz de Bobadilla, 18
(28040) Madrid España

Conforme a los pliegos que rigen la presente licitación

Condiciones de Licitación

http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Comisión Europea a través de EUROPOL

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: L1. Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad

L1. Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridadDescripción 
Valor estimado del contrato 30.730 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.183,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.730 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Araquest SL
NIF B53761813
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Tomas Redondo, 2
(28033) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 911310095
Correo Electrónico info@araquest.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.465,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.022,98 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=68c8bf67-92af-4008-b7e7-d843590c6882


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.730 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Motivación Conforme documentación publicada PLACSP
Fecha del Acuerdo 15/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al CCP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Herramientas

Lote 2. HerramientasDescripción 
Valor estimado del contrato 4.330 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.239,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.330 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SECURE SKY TECHNOLOGY SL
NIF B72917016
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

xxx
(00000) xxx España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico info@secure-sky.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.097,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.748,23 EUR.

Motivación

Motivación Conforme documentación publicada PLACSP
Fecha del Acuerdo 15/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al CCP



Dirección Postal

C/ Beatriz de Bobadilla, 18
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 3.097,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.531,67 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración y Políticas Públicas, F.S.P.

Proceso de Licitación

Conforme se establece en los pliegos que rigen la licitación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pZpF5XHO10s%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CO1: Estimación basada en la multiplicación de precios unitarios por consumos estimados
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 90Cantidad Máxima 

CO2: Reducción de Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pZpF5XHO10s%2Bk2oCbDosIw%3D%3D


ID 0000013787612 |  2024-000780349 | Tue, 16 Jul 2024 13:46:05:815 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114931343527153138869701534855127744583 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


